ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

' Radicaco N §5-2024-263432

Fecha: 23-08-2024 - 15:42
o Folios: © Anexos
Radicador: GLORIA INES ORTEGA GARCIA 5101

Desting: KAREM YANIRA ROJAS CAMARGD

Bogota D.C, 22 de agosto de 2024.

Consulle el estado de su irmite en www_educacionbogala edu.co

Sefora opeién CONSULTA TRAMITE A 7 14
ROJAS CAMARGO KAREN YANIRA el coxdige e veriicaciin

C.C. 52187049

Carrera 25 # 2-42 sur La Fraguita

Correo electrénico: kayitaprin@gmail.com ; krojas@educacionbogota.edu.co
Celular: 3163632836

Ciudad.

ASUNTO: Respuesta Informe mayores valores pagados cesantias

Cordial saludo sefora Karen Yanira,

De conformidad con su peticion con radicado E-2024-119924 del 1 de agosto de 2024, en el cual
solicita: “Verificacion de pago mayores valores en pago de cesantias definitivas y copia de las
notificaciones firmadas por mi de las cesantias”, me permito informarle:

Respecto a su solicitud de confirmar lo expuesto en el Oficio S-2024-231672 del 22 de julio de 2024,
en el que se le informé de los mayores valores pagados en cesantias y requiere aclarar el monto pagado
doble, la Secretaria de Educacion solicité a La FIDUPREVISORA S.A., como entidad administradora
de los recursos del Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio, confirmar los valores
pagados mediante Resolucién No. 005437 del 09 de octubre de 2007, “Por la cual se reconoce y ordena
e! pago de una Cesantia Definitiva”, pagada el 30 de noviembre de 2007, por valor de $ 2,784.825 y
Resolucién No. 03994 del 27 de octubre de 2009, “Por la cual se reconoce y ordena e! pago de una
Cesantia Definitiva”, pagada el 08/03/2010, por valor de $ 3.469.110.

El &rea de pagos del Fomag dio respuesta en la que indica lo siguiente: " Dando respuesta a la solicitud
y validando el aplicativo fomag 1, se informa que mediante Resolucion No.5437 de fecha 2007-10-09
se reconocieron unas CESANTIA DEFINITIVA por valor de $2,784,825 y con radicado NURF 2007-
CES-013065 y que los recursos fueron pagados y cobrados ya que a la fecha no se evidencia reintegro
por no cobro. Que mediante resolucion No. 3994 de fecha 2009-10-27 por valor de $3,469,110 se
reconocieron unas CESANTIAS DEFINITIVAS mediante radicado NURF 2009-CES-007701 recursos
pagados y cobrados ya que a la fecha no se evidencia reintegro por no cobro. Allego los
correspondientes pantallazos”.
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Buen dia,

Dando respuesta a la solicitud y validando el aplicativo fomag 1, se informa que mediante Resolucion No.5437 de fecha 2007-10-09
se reconocieron unas CESANTIA DEFINITIVA por valor de $2,784,825 y con radicado NURF 2007-CES-013065 y que los recursos
fueron pagados y cobrados ya que a la fecha no se evidencia reintegro por no cobro.
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Que mediante resolucian No. 3994 de fecha 2009-10-27 por valor de $3,469,110 se reconocieron unas CESANTAIAS DEFINITIVAS
mediante radicado NURF 2009-CES-007701 recursos pagado y cobrados ya que a la fecha no se evidencia reintegro por no cobro

SISTEMA DE PRESTACIONES SOCIALES 2024-08-20
FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO j19.1

Consulta de Prestaciones

CEDULA DE CIUDADANIA 52,187,049
ROJAS CAMARGO

CESANTIA DEFINITIWVA

Segun lo anterior, se confirma un pago doble a su favor por cesantias por los afios 2004,2005,2006 y
2007 por valor de $2.784.825. Esto teniendo en cuenta que en la primera Resolucién con No. 005437
del 09 de octubre de 2007, se pag6 hasta el 19 de enero de 2007, luego en la Resolucion No. 03994
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del 27 de octubre de 2009, se le reconoce todo lo correspondiente al afio 2007, como se aprecia en las
resoluciones en mencion que le fueron enviadas con el Oficio S-2024-231672 del 22 de julio de 2024.

eolEAGon
siesize maves SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA D. C.

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO
SECRETARIA DE EDUCAGON DE BOGOTA D. C.
FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO

ONNo. 4y 4
resoucion N8 5437 oe 09T 2007 AR 3994 e 27 0CT. 2008

Por la cual se reconoce y ordena el pago de una Cesantia Definitiva Por la cual se reconoce y ordena el pago de una Cesantia Definitiva
EL SUBSECRETARIO ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA, D.C., En Nombre y LA SUBSECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA,
representacién de la NACION - Ministeric de Educacion Nacional-fondo Nacional de Prestaciones Sociales del D.C., En Nombre y representacion de la NACION - Ministerio de Educacion Nacional-Fondo Nacional de
Magisterio, en ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere la Resolucién No. 3080 de 2005, y, Prestaciones Sociales del Magisterio, en ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere la
Resolucién 4305 del 4 de noviembre de 2008, y.
CONSIDERANDO
CONSIDERANDO
Que el articulo 56 de la Lcynez del 8 dep‘n de 2005, womv&-a en materia del Fondo de Prestaciones
Sociales del sociales que pagara el Fondo Nacional de Prestaciones Que e! articulo 56 de la Ley 962 del 8 de julio de 2005, racionalizé los tramites en materia del Fondo de
Sociales del Magisterio serdn prments =y por el cGitado Fondo, mediante 1a aprobacién del proyecto de resolucién por Sociales del que " las presta sociales que pagara el Fondo
e de quien administre ef Fondo, el cual debe ser elaborado por el Secretario de Educacion de la entidad territorial Nacional de Sociales del seran por el citado Fondo, mediante la
certificada correspondienie, a 1a Gue se sncusnire vinculado e docente. “Asi mismo, establecld que "ol acto aprobacién del proyecto de resolucién por parte de quien administre el Fondo, el cual debe ser elaborado por el
administrative de reconocimiento se hard mediante resolucion que Nevard la firma def secretario de Eduelu'dn de la Secretario de Educacién de la enticad territorial alaque se vinculado el
entidad territorial". docente. "Asi mismo, gque el acto i de i se haré mediante resolucién que
llevara la firma del secretario de Educacién de la entidad territorial.".
Que en virtud a lo establecido en el articulo 211 de I Constilucién Politica y el articulo 9 de la Ley 488 de 1998, el
Secretario de Educacién de Bogoté D.C., mediante Resolucién No. 3080 del 25 de julio del 2005, delegs en el Que en virtud a lo establecido en el articulo 211 de la Constitucion Politica y el articuio 9 de la Ley 489 de
de la € de de Bogetd D.C.. Ia thwmﬂ Y suscripcién de los actos 1998, el Secretario de Educacion de Bogota D.C., mediante Resolucién nimero 4305 del 4 de noviembre de
sobre del Fondo Nacional de 2008, delegé en la ia de Gestion de la de de Bogota D.C., la
Sod-lu del previa del proyecto de renludm m p-\e da quien adminisire ¢ y de los actos ad que resuelvan sobre socio-
Fondo. econdmicas a cargo del Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio, previa aprobacién del
Que m!duﬂl radicada bajo ef No. 2007-CES-013065 de 11/04/2007, el (la) Docente KAREN YANIRA ROJAS proyecto de resolucién por parte de quien administre el Fondo.
do (a) con la C.C. 52.187.048, madnmmmoym«b,cmuryﬁmm que le
o Awn‘:n"::m oS PHVIGHE. YDAIe. comp, deconlt %o o8 Que mediante solicitud radicada bajo el No.2009-CES-007701 de 26/03/2009, el (1a) Docente KAREN YANIRA
ROJAS CAMARGO identificado (a) con la C.C. N0.52187049, solicita el reconocimiento y pago de la Cesantia
i expedida Definitiva, que le corresponde por los servicios prestados como docente de vinculacién DISTRITAL - SISTEMA
desde 911 10272004.. y e terms e . cedon o p.: ot o mmns:!:zeém::: GENERAL DR PARTICIPACIONES.
1@—' Que segn certificacion No.4572 de 16/01/2009 expedida por el Jefe de Grupo de Certificaciones Laborales de
wue segin el reporte de Cesantias remifido por la Subdireccién de Némina de la Secretaria de Educacion de Distrital, la Secretaria de Educacion de Bogota D.C., se comprobé que ha prestado sus servicios durante el lapso
al peticionario le Ia siguiente de Cesantias: comprendido desde el 11/02/2004 y cuyo retiro se presenta por terminacion de la vinculacién a partir del
19/01/2007 segn la resolucion N°126 del 16/01/2007, con un reconocimiento de tiempo laborado antes de la
h posesion desde el 01/02/2007 hasta el 28/03/2007 segin la resolucién N°1429 del 16/04/2007
+ Cesantia afio 2004 78424200
Fue nombrado desde el 29/03/2007 hasta el 17/12/2007, seg(n resolucion No.1112 del 23/03/2007.
+ Cesantia afio 2005 91452000 |
Que !as cesantias reportadas que sirvieron de base para la presente liguidacién son:
+ Cesantia afio 2006 1.055.528,00 |
( + Cesantia afo 2004 $764,242
+ Cesantia afio 2007 50.535,00 + Cesantia ano 2005 $914,520
g Cesantia afo 2006 $1,055,528
] * Cesantia afo 2007 $734.820
TOTAL CESANTIAS 2.784.825,00 TOTAL CESANTIAS $3,469.110

Referente a su solicitud de obtener copia de las notificaciones firmadas por usted de las cesantias, me
permito adjuntar copia de notificacion personal de la Resolucion No. 05437 del 9 de octubre de 2007,
efectuado el 26 de octubre de 2007, y firmada por usted segun soporte adjunto, de igual manera se
adjunta copia de notificacion personal de la Resolucién No. 03994 del 27 de octubre de 2009, efectuado
el 11 de noviembre de 2009, y firmada por usted segun soporte adjunto.

En cuanto a su solicitud de cesantia definitiva con radicado BOGOT20240502CN20026547, fue
resuelta mediante la Resolucion No BOG202410268 del 16 de agosto de 2024, y se encuentra en
gestion del Fomag segun se evidencia en el aplicativo Humano. Es de aclarar que en el acto
administrativo se dej6é constancia de los hallazgos encontrados y el tramite realizado a la fecha de su
expedicion.

En relacién con responder si fuera necesario a un acuerdo de devolucion, debe efectuar la devolucion
a la Fiduprevisora de los dineros pagados de mas por valor de $2.784.825. Una vez realice la
devolucién debe enviar mediante oficio dirigido a esta Secretaria la constancia de pago y la solicitud de
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revocatoria parcial por valor de $2.784.825 de la Resolucion No. 03994 del 27 de octubre de 2009 “Por
la cual se reconoce y ordena e! pago de una Cesantia Definitiva”.

Es pertinente informarle que de no allegar lo requerido en el término de un mes el caso se debe trasladar
a la Oficina Asesora Juridica para la revocatoria via judicial de la citada resolucion.

Cordialmente,

LESNEY JESUS CASTANEDA VALENCIA
Director de Talento Humano
Secretaria de Educacion del Distrito

Y 8]
Reviso: Janine Parada Nuvan - Profesional Especializada. %W/
Proyect6: Gloria Ortega Garcia- Profesional Universitario.
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